
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전관리과

정책: 재난안전관리

단위: 재난예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 안전관리과

안전관리과 19,730,348 19,842,656 △112,308

국 1,868,312 1,872,729 △4,417

도 1,274,226 1,036,096 238,130

조 1,150,000 0 1,150,000

군 15,437,810 16,933,831 △1,496,021

재난안전관리 377,781 375,731 2,050

국 3,422 3,422 0

도 46,253 42,182 4,071

군 328,106 330,127 △2,021

재난예방사업 308,539 310,560 △2,021

국 527 527 0

도 37,934 37,934 0

군 270,078 272,099 △2,021

재난예방활동(자체) 59,979 62,000 △2,021

307 민간이전 57,979 60,000 △2,021

06 보험금 57,979 60,000 △2,021

◎군민안전보험가입 57,979 60,000 △2,021경정 57,978,560원

군민안전의식 강화 42,542 38,471 4,071

국 2,895 2,895 0

도 8,319 4,248 4,071

군 31,328 31,328 0

안전문화운동 사업 13,371 9,300 4,071

도 6,871 2,800 4,071

군 6,500 6,500 0

201 일반운영비 12,171 9,300 2,871

도 5,671 2,800 2,871

군 6,500 6,500 0

01 사무관리비 12,171 9,300 2,871

◎해상안전보안관 운영 2,871 0 2,871

도 2,871 0 2,871

301 일반보전금 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

09 행사실비지원금 1,200 0 1,200

◎해상안전보안관 활동보상금 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

재해위험지역 및 취약지역정비 4,228,640 4,135,640 93,000

국 1,861,183 1,865,500 △4,317

도 558,709 560,050 △1,341

군 1,808,748 1,710,090 98,658

재해예방사업 4,228,640 4,135,640 93,000

국 1,861,183 1,865,500 △4,317

도 558,709 560,050 △1,341

군 1,808,748 1,710,090 98,658

재해위험요인 제거사업 500,000 400,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000



부서: 안전관리과

정책: 재해위험지역 및 취약지역정비

단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 500,000 400,000 100,000

◎재해위험요인 제거사업 450,000 400,000 50,000

○구만 덕암지구 재해위험요인 제거사업 50,000 0 50,000

◎용산(은월)지구 상습침수구역 배수개선사업 50,000 0 50,000

인증제를 통한 내진보강 활성화 13,000 20,000 △7,000

국 7,683 12,000 △4,317

도 2,659 4,000 △1,341

군 2,658 4,000 △1,342

301 일반보전금 13,000 20,000 △7,000

국 7,683 12,000 △4,317

도 2,659 4,000 △1,341

군 2,658 4,000 △1,342

12 기타보상금 13,000 20,000 △7,000

◎지진안전 시설물 인증 지원사업

13,000 20,000 △7,000경정 13,000,000원

국 7,683 12,000 △4,317

도 2,659 4,000 △1,341

군 2,658 4,000 △1,342

복구지원 및 하천정비 9,891,803 7,484,003 2,407,800

도 656,900 420,500 236,400

조 1,150,000 0 1,150,000

군 8,084,903 7,063,503 1,021,400

하천정비사업 9,640,800 7,233,000 2,407,800

도 648,900 412,500 236,400

조 1,150,000 0 1,150,000

군 7,841,900 6,820,500 1,021,400

하천표지판 설치 8,800 20,000 △11,200

도 4,400 10,000 △5,600

군 4,400 10,000 △5,600

401 시설비및부대비 8,800 20,000 △11,200

도 4,400 10,000 △5,600

군 4,400 10,000 △5,600

01 시설비 8,800 20,000 △11,200

◎하천표지판 및 하천시설물 설치

8,800 20,000 △11,200경정 8,800,000원

도 4,400 10,000 △5,600

군 4,400 10,000 △5,600

하천유지관리(보조) 2,239,000 405,000 1,834,000

도 194,500 202,500 △8,000

조 1,150,000 0 1,150,000

군 894,500 202,500 692,000

401 시설비및부대비 2,239,000 405,000 1,834,000

도 194,500 202,500 △8,000

조 1,150,000 0 1,150,000

군 894,500 202,500 692,000

01 시설비 2,239,000 405,000 1,834,000



부서: 안전관리과

정책: 복구지원 및 하천정비

단위: 하천정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎고성 고성천유지관리사업 0 100,000 △100,000경정 0원

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

◎하일 오방천유지관리사업

192,000 100,000 92,000경정 192,000,000원

도 96,000 50,000 46,000

군 96,000 50,000 46,000

◎지방하천 노후배수문 정비

11,000 5,000 6,000경정 11,000,000원

도 5,500 2,500 3,000

군 5,500 2,500 3,000

◎지방하천 준설사업 186,000 200,000 △14,000경정 186,000,000원

도 93,000 100,000 △7,000

군 93,000 100,000 △7,000

◎대독천정비공사[추경성립전] 150,000 0 150,000

조 100,000 0 100,000

군 50,000 0 50,000

◎용안천정비공사[추경성립전] 300,000 0 300,000

조 200,000 0 200,000

군 100,000 0 100,000

◎월평천정비공사[추경성립전] 200,000 0 200,000

조 150,000 0 150,000

군 50,000 0 50,000

◎고성천정비공사[추경성립전] 300,000 0 300,000

조 200,000 0 200,000

군 100,000 0 100,000

◎구만천정비공사[추경성립전] 300,000 0 300,000

조 200,000 0 200,000

군 100,000 0 100,000

◎신용천정비공사[추경성립전] 600,000 0 600,000

조 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

소하천개보수사업 1,647,000 1,597,000 50,000

401 시설비및부대비 1,645,000 1,595,000 50,000

01 시설비 1,640,000 1,590,000 50,000

◎하이 와룡4소하천개보수사업 20,000 0 20,000

◎영오 구복소하천 개보수사업 30,000 0 30,000

하천풀베기 사업 271,000 236,000 35,000

101 인건비 126,000 96,000 30,000

04 기간제근로자등보수 126,000 96,000 30,000

◎하천풀베기사업 인건비 126,000 96,000 30,000경정 126,000,000원

206 재료비 30,000 25,000 5,000

01 재료비 30,000 25,000 5,000

◎하천풀베기사업 물품구입 30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원

일반하천정비 900,000 400,000 500,000

도 450,000 200,000 250,000



부서: 안전관리과

정책: 복구지원 및 하천정비

단위: 하천정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 450,000 200,000 250,000

401 시설비및부대비 900,000 400,000 500,000

도 450,000 200,000 250,000

군 450,000 200,000 250,000

01 시설비 900,000 400,000 500,000

◎금봉산천(자소지구)일반하천정비사업 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

민방위 및 지역예비군 운영 강화 331,755 332,855 △1,100

국 3,707 3,807 △100

도 12,364 13,364 △1,000

군 315,684 315,684 0

민방위운영 및 관리 196,829 196,929 △100

국 3,707 3,807 △100

도 6,864 6,864 0

군 186,258 186,258 0

민방위교육훈련비 5,401 5,501 △100

국 2,006 2,106 △100

도 1,019 1,019 0

군 2,376 2,376 0

301 일반보전금 4,801 4,901 △100

국 1,826 1,926 △100

도 893 893 0

군 2,082 2,082 0

09 행사실비지원금 4,801 4,901 △100

◎민관군합동민방위종합훈련 552 652 △100경정 552,000원

국 552 652 △100

예비군 육성지원 134,926 135,926 △1,000

도 5,500 6,500 △1,000

군 129,426 129,426 0

지역예비군 육성 13,400 14,400 △1,000

도 5,500 6,500 △1,000

군 7,900 7,900 0

308 자치단체등이전 13,400 14,400 △1,000

도 5,500 6,500 △1,000

군 7,900 7,900 0

09 예비군육성지원경상보조 13,400 14,400 △1,000

◎지역예비군육성 물품지원 13,400 14,400 △1,000경정 13,400,000원

도 5,500 6,500 △1,000

군 7,900 7,900 0

소방활동지원 28,500 36,000 △7,500

화재진압및구조구급지원 28,500 36,000 △7,500

화재진압 및 구조구급지원 28,500 36,000 △7,500

301 일반보전금 0 13,500 △13,500

03 의용소방대지원경비 0 13,500 △13,500



부서: 안전관리과

정책: 소방활동지원

단위: 화재진압및구조구급지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎수난구조장비 지원 0 13,500 △13,500경정 0원

307 민간이전 28,500 22,500 6,000

04 민간행사사업보조 28,500 22,500 6,000

◎화재진압 및 구조구급 실기경연대회

0 10,000 △10,000

◎안전문화 확산 캠페인 및 결의대회 10,000 0 10,000

◎화재예방 및 구조구급 등 소방활동비 지원 6,000 0 6,000

경정 0원

행정운영경비(안전관리과) 483,365 468,225 15,140

기본경비 81,075 65,935 15,140

행정추진경비 3,600 3,000 600

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

◎부서운영업무추진비 3,600 3,000 600경정 3,600,000원

일반운영비 20,235 15,235 5,000

201 일반운영비 20,235 15,235 5,000

01 사무관리비 19,835 14,835 5,000

◎급량비 12,000 7,000 5,000경정 12,000,000원

여비 57,240 47,700 9,540

202 여비 57,240 47,700 9,540

01 국내여비 57,240 47,700 9,540

◎기본업무수행여비 43,200 36,000 7,200

◎국내출장여비 14,040 11,700 2,340

경정 43,200,000원

경정 14,040,000원

재무활동(안전관리과) 3,176,471 5,798,169 △2,621,698

내부거래지출(안전관리과) 3,166,915 5,798,169 △2,631,254

재난관리기금 전출금 3,166,915 5,798,169 △2,631,254

702 기금전출금 3,166,915 5,798,169 △2,631,254

01 기금전출금 3,166,915 5,798,169 △2,631,254

◎재난관리기금 전출금 3,166,915 5,798,169 △2,631,254경정 3,166,915,000원

보전지출(안전관리과) 9,556 0 9,556

국도비보조금반환금 9,556 0 9,556

802 반환금기타 9,556 0 9,556

01 국고보조금반환금 158 0 158

◎국고보조금 반환금 135 0 135

◎국고보조금 이자 반환금 23 0 23

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,155 0 8,155

◎도비보조금 반환금 7,910 0 7,910

◎도비보조금 이자 반환금 245 0 245

03 기타반환금등 1,243 0 1,243



부서: 안전관리과

정책: 재무활동(안전관리과)

단위: 보전지출(안전관리과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎기타반환금등 1,243 0 1,243


